

Forlaget Delta ApS

Knud Bro Alle 8
3660 Stenløse

CVR-nr. 26097576

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 24. maj 2023

Randi Marie Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Forlaget Delta ApS
Knud Bro Alle 8
3660 Stenløse

CVR-nr.: 26097576

Direktion

Randi Marie Nielsen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, statsautoriseret revisor
Lasse Sværke, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forlagsvirksomhed og dermed forbundne opgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 6.391.642 mod DKK 6.585.332 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 10.366.382.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		12.075.099	13.162.573
Personaleomkostninger	1	-4.110.251	-4.986.654
Indtjeningsbidrag		7.964.848	8.175.919
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-52.908	-51.277
Resultat af primær drift		7.911.940	8.124.642
Finansielle indtægter	3	301.654	335.825
Finansielle omkostninger	4	-14.381	-16.135
Resultat før skat		8.199.213	8.444.332
Skat af årets resultat	5	-1.807.571	-1.859.000
Årets resultat		6.391.642	6.585.332

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.676.237	12.075.891
Overført til overført resultat	2.715.405	-5.490.559
Årets resultat	6.391.642	6.585.332

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		119.763	105.476
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		58.882	93.368
Materielle anlægsaktiver	6	<u>178.645</u>	<u>198.844</u>
Deposita		91.680	69.500
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>91.680</u>	<u>69.500</u>
Anlægsaktiver		<u>270.325</u>	<u>268.344</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.293.552	2.886.298
Varebeholdninger		<u>2.293.552</u>	<u>2.886.298</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		544.596	738.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.676.237	12.075.891
Andre tilgodehavender		1.350.376	1.812.095
Periodeafgrænsningsposter		71.576	26.955
Tilgodehavender		<u>5.642.785</u>	<u>14.653.855</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	938	1.731
Værdipapirer og kapitalandele		<u>938</u>	<u>1.731</u>
Likvide beholdninger		<u>4.743.150</u>	<u>1.244.961</u>
Omsætningsaktiver		<u>12.680.425</u>	<u>18.786.845</u>
Aktiver i alt		<u>12.950.750</u>	<u>19.055.189</u>

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført resultat		6.564.145	3.848.740
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.676.237	12.075.891
Egenkapital		<u>10.366.382</u>	<u>16.050.631</u>
Hensættelser til udskudt skat	5	15.439	14.768
Hensatte forpligtelser		<u>15.439</u>	<u>14.768</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		469.732	613.370
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	1.806.900	1.854.260
Anden gæld		292.297	522.160
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.568.929</u>	<u>2.989.790</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.568.929</u>	<u>2.989.790</u>
Passiver i alt		<u>12.950.750</u>	<u>19.055.189</u>
Eventualforpligtelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	126.000	9.339.299	0	9.465.299
Overført via resultatdisponeringen		-5.490.559	12.075.891	6.585.332
Egenkapital pr. 1. januar 2022	126.000	3.848.740	12.075.891	16.050.631
Udbetalt udbytte		0	-12.075.891	-12.075.891
Overført via resultatdisponeringen		2.715.405	3.676.237	6.391.642
Egenkapital pr. 31. december 2022	126.000	6.564.145	3.676.237	10.366.382

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	3.081.008	3.654.692
Pensioner	913.070	1.099.487
Andre omkostninger til social sikring	63.765	82.827
Øvrige personaleomkostninger	52.408	149.648
I alt	<u>4.110.251</u>	<u>4.986.654</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>9</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	52.908	51.277
I alt	<u>52.908</u>	<u>51.277</u>

3. Finansielle indtægter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	298.934	335.557
Andre finansielle indtægter	2.720	268
I alt	<u>301.654</u>	<u>335.825</u>

4. Finansielle omkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	13.968	16.135
I alt	<u>13.968</u>	<u>16.135</u>

Noter, fortsat

5. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	-1.854.260	14.768		
Betalt vedrørende tidligere år	1.854.260			
Skat af årets resultat	1.806.900	671	1.807.571	1.859.000
Skyldig pr. 31. december 2022	1.806.900	15.439		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			1.807.571	1.859.000
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		15.439		
Kortfristede gældsforpligtelser	1.806.900			
I alt	1.806.900	15.439		

6. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	167.909	896.833	1.064.742	1.064.742
Tilgang i året	32.709	0	32.709	0
Kostpris pr. 31. december 2022	200.618	896.833	1.097.451	1.064.742
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-62.433	-803.465	-865.898	-814.621
Årets afskrivninger	-18.422	-34.486	-52.908	-51.277
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-80.855	-837.951	-918.806	-865.898
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	119.763	58.882	178.645	198.844

Noter, fortsat

7. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>	<u>I alt</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	69.500	69.500	69.500
Tilgang i året	22.180	22.180	0
Kostpris pr. 31. december 2022	91.680	91.680	69.500
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	91.680	91.680	69.500

8. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-545
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	938

9. Eventualforpligtelser

Forlaget Delta ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler og lager. Lejeaftale vedr. lokaler kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejeaftale vedr. lager er uopsigeligt indtil d. 1/10-2023. Den resterende lejeforpligtelse udgør	204.860	303.840
Der er indgået aftale om leasing biler. Leasingaftalen udløber om 3 måneder. Den resterende forpligtelse udgør	87.656	87.533
Leje- og leasingforpligtelser i alt	292.516	391.373

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Randi Marie Nielsen

Direktionsmedlem

Serienummer: 0678ceaf-6f46-4b6a-83ee-94641ee4865d

IP: 95.166.xxx.xxx

2023-05-26 08:04:52 UTC



Mark Schneekloth Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1275466023692

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-05-26 08:21:45 UTC



Lasse Sværke

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:36343999

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-05-26 08:40:56 UTC



Randi Marie Nielsen

Dirigent

Serienummer: 0678ceaf-6f46-4b6a-83ee-94641ee4865d

IP: 95.166.xxx.xxx

2023-05-26 08:42:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: TPAKH-LK2WA-7X1TOV-NQOXB-GYZ45-GOC55

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>